
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-203/2018                             
ZÁPIS č. 2/2018 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 10. prosince 2018 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, Jan Kavka, 

Andrea Kubuďová, Martin Vaněček 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce z 15. listopadu 2018 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2019 

      4) Schválení vydání územního plánu obce Hvozdec 

      5) Vyúčtování poskytnuté dotace MŠ Zvíkov    

 6) Limitovaný příslib pro rok 2019 

      7) Rozpočtové opatření a jejich schvalování 

      8) Poplatky na rok 2019 

      9) Pololetní odměny pokladní obce na rok 2019 

      10) Organizační záležitosti 

     11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce  

     12) Diskuze 

     13) Závěr 

 

1) Schválení Zápisu č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce z 15. listopadu 2018 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

3) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2019 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2019, který je navržený jako 

vyrovnaný. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. Rozpočet obce 

se projednal a předkládá se ke schválení v paragrafovém členění rozpočtové skladby (závazné 

ukazatele). Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Hvozdec na rok 2019 beze změn. 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední a elektronické desce od 19. 11. 2018 do 10. 12. 2018.  

 

Usnesení č. 27/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo a schvaluje rozpočet obce na rok 2019. Rozpočet 

je schválen v paragrafovém členění rozpočtové skladby (závazné ukazatele). 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0               
Usnesení č. 27/2018 bylo schváleno. 

 

4) Schválení vydání územního plánu obce Hvozdec 

 

Předsedající seznámil zastupitele s usneseními pořizovatele Územního plánu Hvozdec a vyzval 

zastupitele k hlasování k vydání či nevydání Územního plánu Hvozdec. 

 

Usnesení č. 28/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec ve věci územního plánu Hvozdec 

 

I. bere na vědomí  

1. důvodovou zprávu k návrhu územního plánu Hvozdec v katastrálním území Hvozdec 

u Lišova (dále jen „ÚP Hvozdec“);  

2. dokumentaci návrhu ÚP Hvozdec, včetně odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí 

o námitkách, odůvodnění rozhodnutí o námitkách, a výčet uplatněných připomínek, včetně 

jejich vyhodnocení; 

 

II. konstatuje  

že návrh ÚP Hvozdec není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není v rozporu s výsledkem 

řešení rozporů, protože k nim nedošlo a není v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu – 

Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic ze 

dne 23. 10. 2018 pod č. j.: KUJCK 130888/2018/OREG; 

 

III. vyhovuje 

- části námitky týkající se protažení zastavitelné plochy pro bydlení (B7) k východní hranici 

pozemku dle katastru nemovitostí a zároveň rozšíření plochy B7 až k hranici současně 

zastavěného území, kterou uplatnily paní xxxxxxx, Lesní xxx, 370 xxxxx,  

- části námitky týkající se doplnění plochy bydlení (B7) do textové části odůvodnění ÚP, 

kap. k), Zdůvodnění zastavitelných ploch a ploch přestavby, kterou uplatnily xxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

IV. nevyhovuje 

- části námitky týkající se vymezení plochy veřejného prostranství až k hranici pozemku 

parc. č. xxxxx, kterou uplatnily paní xxxxxxxx části námitky týkající se změny regulativ 

v počtu domů pro plochu B7 na 2 rodinné domy, kterou uplatnily paní xxxxxx České 

Budějovice. 

- námitce týkající se odstranění zastavitelné plochy pro bydlení (B7) z návrhu ÚP Hvozdec, 

kterou uplatnili pan xxxxxxxxx 

V. vydává 

ÚP Hvozdec formou opatření obecné povahy v rozsahu 67 stran textu, 26 listů výrokové části 

(strany 7 – 26) a 37 listů odůvodnění (strany 27 – 66), přílohy výrokové části (3 výkresy) 

a přílohy odůvodnění (3 výkresy); 

 

VI. ukládá 

panu Františkovi Svátkovi, starostovi obce Hvozdec, zajistit prostřednictvím pořizovatele: 

1. uložení dokumentace ÚP Hvozdec, včetně dokladů o jejím pořizování u obce Hvozdec; 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací ÚP Hvozdec opatřených záznamem o účinnosti 

příslušnému stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu; 

3. zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydaném ÚP Hvozdec. 

Přílohy: 

1. Důvodová zpráva 

2. Opatření obecné povahy, kterým se ÚP Hvozdec vydává 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 28/2018 bylo schváleno. 

 

5) Vyúčtování poskytnuté dotace MŠ Zvíkov    

 

Předsedající seznámil zastupitele s vyúčtováním dotace MŠ Zvíkov za rok 2018. Doklady byly 

od příjemce dotace poskytnuty. Poskytnutá dotace byla v plné výši vyčerpána. 

 

Usnesení č. 29/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje a bere vyúčtování na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 29/2018 bylo schváleno. 

 

6) Limitovaný příslib pro rok 2019 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s limitovaným příslibem pro výdaje v hotovosti – drobné 

nákupy a služby z pokladny do 50.000,-Kč pro rok 2019, kdy může starosta obce provést nákup 

bez souhlasu zastupitelstva obce. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 30/2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje limitovaný příslib pro výdaje v hotovosti z pokladny 50 000,-Kč 

(slovy: Padesát tisíc korun českých) na rok 2019, kdy může starosta obce provést nákup bez 

souhlasu zastupitelstva obce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 30/2018 bylo schváleno. 

 

7) Rozpočtové opatření a jejich schvalování 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 11/2018, které jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu a dále se upravuje usnesení č. 14/2018 ze Zápisu č. 1 z 15. listopadu 

2018 pravomoc schvalování rozpočtových opatření. 

Usnesení č. 31/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec 

I. bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 11/2018. 

II. V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů stanovuje Zastupitelstvo obce kompetenci starosty obce k provádění 

rozpočtových opatření do konce volebního období. 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření a 

to v příjmech neomezeně a ve výdajích do výše 1 milionu korun nad rámec závazného 

ukazatele a povinnost předkládat zastupitelstvu obce tato rozpočtová opatření na vědomí.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 31/2018 bylo schváleno. 

 

8) Poplatky na rok 2019 

 

Předsedající navrhl, aby poplatky za svoz komunálního odpadu, za psy a poplatky za odběr 

vody zůstaly ve stejné výši jako v tomto roce 2018. 

Poplatky za rok 2019 se budou moci uhradit dvěma způsoby a to bezhotovostně na účet obce 

a v hotovosti na obecním úřadě. Poplatky na rok 2019 a způsob jejich úhrady budou vyvěšeny 

na obecních stránkách na úřední desce a elektronické úřední desce, Informace pro občany.  

 

Usnesení č. 31/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výši poplatků na rok 2019 ve stejné výši jako 

v roce 2018. Ceny jednotlivých poplatků a způsob jejich úhrady bude zveřejněn na úřední 

a elektronické desce obce Hvozdec: Informace pro občany, úřední deska. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 31/2018 bylo schváleno. 

 

9) Pololetní odměny pokladní obce na rok 2019 

 

Předsedající navrhl vyplácení pololetních odměn pro pokladní obce ve výši xxx,- Kč v každém 

pololetí, za podílení se na přezkumu hospodaření obce Hvozdec za rok a za mimořádnou 

vykonanou práci nad rámec uzavřené smlouvy s obcí - dohoda o provedení práce.  

 

Usnesení č. 32/2018 

Zastupitelstvo schvaluje pololetní odměny (2x za rok) vždy ve výši xxxx ,- Kč a pověřuje 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

starostu obce jejich vyplacením. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 32/2018 bylo schváleno. 

 

 

9) Organizační záležitosti 

 

- Návrh rozpočtu SO Lišovsko na rok 2019 

- Projekt na rozšíření MŠ a ZŠ Lišov se spádovou oblastí do obce Hvozdec 

- Vyúčtování dotace na pořízení Územního plánu Hvozdec – celková dotace byla 100 % 

- Výsledek přezkumného auditu obce – bez výhrad 

- Modernizace veřejného osvětlení v roce 2019 

- Modernizace obecního vodoteče v roce 2019 

 

Usnesení č. 33/2018 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 33/2018 bylo schváleno. 

 

10) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 14. 2. 2019 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 14. 2. 2019 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

 

11) Diskuze 

 

12) Závěr 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.12. 2018 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček                       ….......................................         

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 17. 12. 2018. 

 

Sejmuto dne: 02. 01. 2019. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

